



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 06.12.2016

№ 990

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 960  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Информационное общество Кубани»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и в целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Информационное общество Кубани» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 960 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Информационное общество Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 06.12.2016 № 990

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 960  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Информационное общество Кубани»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Информационное общество Кубани»:

1) позицию «Участники государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«управление записи актов гражданского состояния Краснодарского края»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы и источники финансирования государственной программы</b>	общий объем финансирования государственной программы из средств краевого бюджета 1 480 745,0 тыс. рублей, 13 510,0* тыс. рублей
---	--

---

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.»

2. В таблице № 2 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий государственной программы»:

1) в разделе 1 «Цель 1. Формирование эффективной системы государственного управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «45 534,0» заменить цифрами «46 534,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «141 342,0» заменить цифрами «142 342,0»;

в пункте 1.2.3:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «32 111,8» заменить цифрами «31 111,8»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «196 405,4» заменить цифрами «195 405,4»;

пункт 1.3.5 изложить в следующей редакции:

«

1.3.5.	Сопровождение и администрирование государственной информационной системы Краснодарского края «Информационная система автоматизированного электронного документооборота «СИНКОПА-ДОКУМЕНТ»		2016	1 837,2	–	1 837,2	–	–	обеспеченность (по годам) исполнительных органов государственной власти Краснодарского края электронным документооборотом – 100 %	департамент информатизации и связи Краснодарского края	
				741,0*	–	741,0*	–	–			
				2017	3 000,0	–	3 000,0	–			–
				2018	3 000,0	–	3 000,0	–			–
				2019	3 000,0	–	3 000,0	–			–
				2020	3 000,0	–	3 000,0	–			–
				2021	3 000,0	–	3 000,0	–			–
				всего	16 837,2	–	16 837,2	–			–
					741,0*	–	741,0*	–			–

»;

в пункте 1.3.7:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «15 315,6» заменить цифрами «17 200,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «18 850,1» заменить цифрами «20 734,5»;

в позиции «Итого по разделу 1»:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «232 549,8» заменить цифрами «228 702,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1 141 425,6» заменить цифрами «1 137 577,8»;

2) в разделе 2 «Цель 2. Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с исполнительными органами государственной власти Краснодарского края на основе информационных и телекоммуникационных технологий»:

в пункте 2.2.2:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «24 633,0» заменить цифрами «21 868,6», в графе 10 слова «всего 5 000» заменить словами «всего 11 000»;

в строке «2017» в графе 10 слова «всего 8 000» заменить словами «всего 11 100»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «108 624,9» заменить цифрами «105 860,5»;

в пункте 2.2.3:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «47 054,5» заменить цифрами «37 500,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «222 144,1» заменить цифрами «212 589,6»;

дополнить пунктом 2.2.4 следующего содержания:

«

2.2.4.	Закупка программного обеспечения в целях реализации электронного взаимодействия с государственными информационными системами Краснодарского края и обеспечения предоставления управлением ЗАГС Краснодарского края государственных услуг в электронной форме	2016	880,0	–	880,0	–	–	обеспеченность управления ЗАГС Краснодарского края возможностью взаимодействия с государственными информационными системами Краснодарского края – 100%; количество государственных услуг, предоставляемых управлением ЗАГС Краснодарского края в электронном виде, – всего 5	управление записи актов гражданского состояния Краснодарского края
		2017	–	–	–	–	–		
		2018	–	–	–	–	–		
		2019	–	–	–	–	–		
		2020	–	–	–	–	–		
		2021	–	–	–	–	–		
		всего	880,0	–	880,0	–	–		

»;

в позиции «Итого по разделу 2»:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «80 524,6» заменить цифрами «69 312,5»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «354 606,1» заменить цифрами «343 167,2»;

3) в позиции «Всего по государственной программе»:

в строке «2016» в графах 5, 7 цифры «313 074,4» заменить цифрами

«297 787,7»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1 496 031,7» заменить цифрами «1 480 745,0».

3. В таблице № 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в строке «2016» в графах 2, 4 цифры «313 074,4» заменить цифрами «297 787,7»;

2) в строке «Всего по государственной программе» в графах 2, 4 цифры «1 496 031,7» заменить цифрами «1 480 745,0».

Первый заместитель  
руководителя департамента  
информатизации и связи  
Краснодарского края



А.А. Нечушкин